a Friburgo „per duodecim milliaria distante aedificatum, et a lurisdictione aliorum

Superiorum dicti Ordinis exemptum, ...

in quo tantum sex vel septem dicti Ordinis

Monacbi Professi, vna cum Abbate, ab Episcopi (cui suberant) correctione, visitatione

et iurisdictione destituti, licentiose degunt*, cum omnibus eius bonis et iuribus eidem

collegio friburgensi attribuere ita, ut Praemonstratensibus illis liberum esset, vel in

eodem monasterio sub iurisdictione nuntii apostolici vel episcopi dioecesani regularen!

disciplinan! observare, vel in aliud sui ordinis coenobium, quod ipsos excipere paratum

esset, transmigrare, vel ecclesiis, etiam parochialibus parochorum permissu operam

navare ; per nuntium denique apostolicum definiendum esse, quantum Praemonstra-

tensibus illis sustentandis rector collegii quotannis ex bonis marsensibus praebere
deberet (Berthier 1. c. 225—226).

Res marsenses malo loco erant. Eius incolae, ut in * Brevi narratione ilia

(v. supra p. 859) notatur, parum bene audiebant tum ob illicita cum mulieribus

1 Anno 1582 Franciscum Grimaud bonorum marsensium a senatu constitutum

esse custodem sive curatorem scribit F. Ktienlin, Dictionnaire géographique, stati-

stique et historique du Canton de Fribourg I, Fribourg 1882, 113—114.

2 Anno Incarnationis Dominicae millésime quingentésimo septuagésimo nono

V. Calendas Martij, Pontificatus nostri Anno octauo (stylo florentino, quem vocant

cf. Can. IV 475—476 et Duhr, Jes. I 226 10).

commercia, turn „ob illicitas largitiones bonorum“. ,Unus prae reliquis“ propter

pravos mores
B

solum vertere ¡ussus/ Accedebat Monasterij conflagratio,

anno 1578, cui reparando rursus praedia satis ampia divendere necesse fuit“ *. Atqne
loanne Chollet abbate 1. lulii 1580 mortuo reliqui, neglecta nuntii apostolici pro-

hibitione, alium in eius locum, electione irrita et vana, sufficere conati sunt (Brevis

Narratio etc. ; Cod. frib. ,Cod. iur. Coll.“ p. 739—740 745

in Cod. frib. ,Hist. coll. Frib.“ p. I—2). Haec cum ita se haberent, Bonhomius Canisio

in possessionem monasterii mittendo diem 21. Decembris 1580 designavit; de quo

facto conscriptas sunt litterae publicae, quae modo ponentur,

Canisius a Bonhomio nuntio apostólica sollemniter in possesionem monasterii

Marsens a pontífice collegia friburgensi attributi mittitur.

I H S 2

Jn Nomine Domini Amen. Notum sit omnibus et singulis quod
anno a natiuitate Domini Millésime Quingentésimo Octuagesimo Jn-

dictione octaua die uero uigesima prima Decembris in infrascripto
monasterio coram nobis infrascriptis notarijs et testibus ad hoc spe-